

Про внесення змін та доповнень
до Регламенту Миколаївської
обласної ради восьмого скликання

Двадцять друга
позачергова сесія
восьмого скликання

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», згідно з частиною другою статті 140 Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3 (із змінами і доповненнями), обласна рада

1. Внести до Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3 (із змінами і доповненнями) (далі – Регламент), такі зміни та доповнення:

1) статтю 7 викласти у такій редакції:

«1. Робочою мовою діяльності Миколаївської обласної ради та її посадових осіб, у тому числі мовою засідань, заходів, зустрічей та мовою робочого спілкування, є державна мова.

2. Під час сесії обласної ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші доповідачі зобов'язані використовувати державну мову відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».»;

2) статтю 30 доповнити новими пунктами такого змісту:

«7. Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

8. Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням відеозапису засідання не менше п'яти років. Відеозапис пленарного засідання ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до цього Закону, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті обласної ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.»;

3) Пункт 7 статті 30 вважати відповідно пунктом 9.

4) у пункті 4 статті 20 слова, цифри та символи «ДСТУ 4163-2003» замінити словами, цифрами та символами «4163:2020».

2. Пункт 7 статті 30 Регламенту (в частині проведення трансляцій) набирає чинності через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні.

3. Пункт 8 статті 30 Регламенту (в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів) набирає чинності 14 серпня 2024 року.

Голова обласної ради

Антон ТАБУНЩИК

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту рішення обласної ради

«Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання»

№	Чинна редакція Регламенту	Запропонована редакція Регламенту
1.	<p>Стаття 7.</p> <p>Діловодство в обласній раді ведеться українською мовою, яка є державною мовою в Україні.</p>	<p>Стаття 7 (нова редакція)</p> <p>1. Робочою мовою діяльності Миколаївської обласної ради та її посадових осіб, у тому числі мовою засідань, заходів, зустрічей та мовою робочого спілкування, є державна мова.</p> <p>2. Під час сесії обласної ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші доповідачі зобов'язані використовувати державну мову відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».</p>
2.	<p>Стаття 30</p> <p>Пункти відсутні</p>	<p>Стаття 30 (доповнено пунктами)</p> <p>...</p> <p>«7. Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».</p> <p><i>(в частині проведення трансляції) набуває чинності через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні)</i></p> <p>8. Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням відеозапису засідання не менше п'яти років. Відеозапис пленарного засідання ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до цього Закону, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті обласної ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.</p> <p><i>(в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів) набуває чинності 14 серпня 2024 року.</i></p>

3.	<p>Стаття 20</p> <p>...</p> <p>4. Тексти документів мають відповідати вимогам Типової інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих органах виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55, <u>ДСТУ 4163-2003</u>, іншим нормативним актам у галузі діловодства, які є чинними на дату подання документа.</p>	<p>Стаття 20 (змінився тільки ДСТУ)</p> <p>...</p> <p>4. Тексти документів мають відповідати вимогам Типової інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих органах виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55, <u>ДСТУ 4163-2020</u>, іншим нормативним актам у галузі діловодства, які є чинними на дату подання документа.</p>
----	---	--

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
проєкту рішення Миколаївської обласної ради
«Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської
обласної ради восьмого скликання»

1. Цілі і завдання прийняття рішення

Метою прийняття відповідного рішення обласної ради є приведення у відповідність до чинного законодавства України нормативних актів обласної ради, зокрема: Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3 (із змінами і доповненнями).

2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення обласною радою

Питання прийняття запропонованого рішення врегульовано пунктом 5 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування», «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

3. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.

15 травня 2024 року набув чинності Закон України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування».

Вказаний закон запроваджує ряд норм спрямованих забезпечити прозорість діяльності обласних рад та їх органів шляхом трансляцій в мережі Інтернет у режимі реального часу пленарних засідань, засідань постійних комісій, забезпечення відеофіксацій відповідних засідань та зберігання цих відеозаписів, а також надання доступу до них у порядку, встановленому Законом України «Про доступ до публічної інформації» тощо.

Згідно з пунктом 2 розділу II вказаного Закону органам місцевого самоврядування у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом, тобто до 14 серпня 2024 року, необхідно привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат для прийняття та реалізації відповідного проєкту рішення із обов'язковим зазначенням джерел фінансування

Станом на 2024 рік Миколаївська обласна рада забезпечена необхідним технічним обладнанням для забезпечення трансляцій, відеофіксацій засідань, зберігання відповідної інформації. Тому прийняття та реалізація запропонованого рішення обласної ради найближчим часом не потребуватиме фінансових витрат.

В подальшому в залежності від обсягів інформації, яку необхідно зберігати, може виникнути потреба у придбанні додаткового обладнання для відеофіксації та зберігання інформації, але враховуючи, що бюджетне планування та фінансування обласної ради, як бюджетної установи, здійснюється щорічно, питання додаткового фінансування може бути реалізовано при формуванні кошторисів обласної ради на майбутні роки.

5. Обґрунтування очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків реалізації проєкту рішення після його прийняття тощо.

За результатами прийняття запропонованого рішення обласною радою буде дотримано вимоги Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування, а також забезпечено прозорість та відкритість і діяльності обласної ради та її органів відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» .

6. На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та військових адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині оприлюднення проєктів актів), частини четвертої статті 15 Закону України "Про доступ до публічної інформації", Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" та Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання".

Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради (<https://www.mk-oblrada.gov.ua/>) 18.06.2024.

Керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради

Тетяна ЛАБАРТКАВА